岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

インバウンドの本格回復に向け、インドネシア・Japan Travel Fair 2023に出展します

本年４月２８日で水際対策が終了し、５月８日に新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけ

が５類へ移行されたことを受け、県ではインバウンドの本格再開に向け誘客促進活動に取り組んでいま

す。

 このたび、今年１月から５月の本県への宿泊者数が県内で１０位（全都道府県で本県への宿泊者数は

１１位）の市場であるインドネシアからの誘客促進を目的として、同国最大都市ジャカルタで開催され

る訪日旅行フェア「Japan Travel Fair 2023」に出展しますので、お知らせします。

記

【Japan Travel Fair 2023について】

・主 催：日本政府観光局（ＪＮＴＯ）

・会 期：２０２３年８月２５日（金）～２７日（日）各日 10:00～22:00（現地時間）

・会 場：コタ・カサブランカ（ジャカルタ市内にあるショッピングモール）

・出展者（予定）：日本側（地方自治体、観光関係団体等）１１団体

※本県は、職員が現地へ渡航し、岐阜県ブースにおいてＰＲを実施

インドネシア側（旅行会社、航空会社等）２３団体

・概 要：訪日旅行に関心を持つ多くの現地一般消費者が来場し、訪日旅行商品の購入と訪日旅行に

関する情報収集等を行う。日本側出展者は各ブースで観光ＰＲ等を実施し、インドネシア

側出展者は訪日旅行商品販売等を行う。

＜参考＞  前回（２０２３年２月開催）の実績

・来場者数：約４万人（３日間合計）

・出展者数：日本側（地方自治体、観光関係団体等）７団体

      インドネシア側（旅行会社、航空会社等）２２団体

令和５年８月２３日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

観光誘客推進課 海外誘客係 松波・高木

内線 3957

直通 058-272-8360

FAX 058-278-2603

（参考）国別 岐阜県への外国人延べ宿泊者数

単位：千人

順位

(2023年)

国・地域

2023年1～５月 2019年

宿泊者数 全国順位 宿泊者数 全国順位

１位 台湾 39.7

１６位 177.2 １６位

２位 香港 ２５.３

１５位 91.3 １５位

３位 韓国 21.4

１６位 35.7 ２２位

４位 タイ 19.0

１２位 74.6 １１位

５位 アメリカ 15.2

１６位 39.6 １５位

６位 マレーシア 12.8

９位 25.8 １０位

７位 オーストラリア 11.2

１５位 29.9 １１位

８位 シンガポール ９.3

１４位 23.4 １３位

９位 イギリス 8.9

１０位 28.5 １０位

１０位 インドネシア 6.9

１１位 19.0 １０位

１１位 イタリア 6.7

６位 20.8 ６位

１２位 フランス 6.6

９位 25.3 ８位

１３位 中国 6.5

２３位 526.7 12位

１４位 スペイン 5.4 ７位 35.4 ４位

１５位 ドイツ 4.9

１４位 16.4 １１位

出典：観光庁宿泊旅行統計調査